
UCHWAŁA NR III/12/24 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz.1273, poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz.1693, poz. 1872, 
z 2024 r. poz. 858, poz. 1089) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Orla na 2024 rok uchwalony uchwałą Nr XLIV/396/23 Rady Gminy Orla 
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Orla na  2024 rok  (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2024 r. poz. 594, poz. 1385, poz. 2496, poz. 3090) w ten sposób, że: 

1) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 053 917 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) wprowadza się zmiany w załączniku przychody i rozchody budżetu na 2024 rok stanowiącym załącznik 
Nr 4 do Uchwały Nr XLIV/396/23 Rady Gminy Orla z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Orla na  2024 rok, nadając mu nowe brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2024 rok przedstawia się następująco: 

1) plan dochodów –  47 615 726 zł, w tym: 

- dochody bieżące 19 595 377 zł, 

- dochody majątkowe 28 020 349 zł; 

2) plan wydatków –  55 861 265 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 19 228 370 zł, 

- wydatki majątkowe 36 632 895 zł; 

3) deficyt budżetu w wysokości 8 245 539 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 3 903 642 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 341 897 zł, 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek bądź kredytów  na rynku krajowym w wysokości 4 000 000 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XLIV/396/23 Rady Gminy Orla z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Orla na  2024 rok  § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 8 245 539 zł.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Sławomir Sacharewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

125 360,00 125 360,00 40 000,00 0,00 40 000,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 360,00 125 360,00 40 000,00 0,00 40 000,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 839 351,00 1 285 791,00 1 285 791,00 112 809,00 1 172 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 553 560,00 2 553 560,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 917,00 1 053 917,00 1 053 917,00 0,00 1 053 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 893 268,00 2 339 708,00 2 339 708,00 112 809,00 2 226 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 553 560,00 2 553 560,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 917,00 1 053 917,00 1 053 917,00 0,00 1 053 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 917,00 1 053 917,00 1 053 917,00 0,00 1 053 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 917,00 1 053 917,00 1 053 917,00 0,00 1 053 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 917,00 1 053 917,00 1 053 917,00 0,00 1 053 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 420 595,00 15 787 700,00 13 899 532,00 8 980 797,00 4 918 735,00 1 174 750,00 643 418,00 0,00 0,00 70 000,00 36 632 895,00 36 632 895,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 917,00 1 053 917,00 1 053 917,00 0,00 1 053 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 474 512,00 16 841 617,00 14 953 449,00 8 980 797,00 5 972 652,00 1 174 750,00 643 418,00 0,00 0,00 70 000,00 36 632 895,00 36 632 895,00 0,003 303 448,00

3 303 448,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

17 19

0,00 0,00

0,00 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00 0,00

0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17 19

0,00 0,00

0,00 0,00

w tym:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki
bieżące

z tego:

z tego:

Plan

Z tego:

z tego:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

1 4

przed zmianą

zmniejszenie

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

po zmianach

przed zmianą

Wydatki razem:

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Różne rozliczenia finansowe

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

8550

90019

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

1

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

4

przed zmianą

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/12/24

Rady Gminy Orla

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 261 393,00 2 261 393,00 1 060 894,00 287 812,00 773 082,00 0,00 1 200 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 261 393,00 2 261 393,00 1 060 894,00 287 812,00 773 082,00 0,00 1 200 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,00

0,00

17 19

0,00 0,00

0,00 0,00

zwiększenie

Plan

z tego:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki
bieżące

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17 19

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Z tego:

z tego: z tego:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

po zmianach

Wydatki razem:

4

przed zmianą

zmniejszenie

Nazwa

4

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Rozdział
§
/

grupa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

8 245 539,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu UE (wyprzedzające finansowanie)

§ 903 0,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodow i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykorzystania budzetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 * 341 897,00

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 0,00

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 0,00

5 Przychody ze splaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00

6 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 4 000 000,00

7 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 3 903 642,00

0,00

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu UE (wyprzedzające finansowanie)

§ 963 0,00

2 Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00

4 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek § 992 0,00

5 Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00

pochodzących z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu,
wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z
rozliczeniem dotacji (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych),

  301 355,00 zł 

  341 897,00 zł 

0

  40 542,00 zł 

* źródło pokrycia deficytu wynikających z rozliczenia dochodow i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykorzystania
budzetu określonymi w odrębnych ustawach

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9³ i 182) i
dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota  
2024 r.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/12/24

Rady Gminy Orla

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 1



0

Ustawa Prawo ochrony środowiska (art. 403 ust. 1 i 2) i dochodów z kar i opłat wymienionych
w art. 402 ust.4,5 i 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 2



 
Objaśnienia do uchwały Nr III/12/24 

Rady Gminy Orla 
z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na 2024 rok 
 
Wprowadza się następujące zmiany w dziale 900 klasyfikacji budżetowej: 
 
DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 
 Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 053 917 zł na zwrot nadwyżki dochodów budżetu 
gminy nad dopuszczalnym jego poziomem w zakresie rozliczenia wpływów pochodzących z opłat i kar 
środowiskowych, o których mowa w art. 402 ust 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r – Prawo ochrony 
środowiska, na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Białymstoku. Kara środowiskowa 
wpłynęła do gminy w końcu roku budżetowego 2023, po rozliczeniu sprawozdaniem Oś-4g wynika, iż 
nadwyżkę w w/w kwocie należy zwrócić do dnia 15 sierpnia 2024 r. 
 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Sławomir Sacharewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F336D67-E630-43C7-B3DE-86B81BFCF729. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/12/24 RADY GMINY ORLA z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 3
	tir. 3 (7) w § 2 pkt 3


	§ 3
	zm. § 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




